
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1188 DEL 27/12/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  PULIZIE  UFFICI  E  CENTRI  PROVINCIALI  ANNO  2018. 
PROROGA DEL SERVIZIO A DITTA LINDOR SRL PER UN ANNO CON FACOLTA' DI 
RECESSO PREVIO PREAVVISO. CIG.: 73298553B2.

IL DIRIGENTE

Premesso 
che la Provincia di Vicenza, quale Soggetto Aggregatore ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.L. 24 
aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, con legge 23 giugno 2014, n. 89, sta espletando 
gara per servizio di pulizia uffici;

Considerato:
che la Provincia in data 22/12/2016 ha pubblicato in Gazzetta Europea la “Procedura aperta
per l'acquisizione di servizi di pulizia e sanificazione, disinfestazione e derattizzazione di immobili
di Amministrazioni/Enti non sanitari del territorio della Regione Veneto” con termine di ricezione
della offerte prorogato al 30  marzo 2017. 

che la procedura, data la sua  complessità,   non  è ancora conclusa e  pertanto appare opportuno 
prorogare il servizio di pulizie degli uffici e centri provinciali nelle more dell'espletamento della 
gara per l'affidamento del servizio tramite Soggetto Aggregatore;

che la ditta Lindor Srl, attuale esecutrice, con posta certificata ns.prot. n. 86565 del 21/12/2017 ha 
manifestato la disponibilità a continuare il servizio di pulizia di cui alla RDO Mepa n. 1106017 
stipulata il 18/03/2016 anche per l'anno 2018  alle stesse condizioni economiche;  comprendendo  il 
servizio di apertura dei Palazzi Nievo e Arnaldi e accettando la facoltà da parte della Provincia di 
recedere dal contratto prima della scadenza con preavviso da darsi almeno due mesi prima tramite 
posta certificata;

Rilevato che il costo per dodici mesi è quantificabile in € 134.870,78=oneri fiscali esclusi, 
come dalla nota della ditta Lindor sopracitata;

copia informatica per consultazione



Dato atto che tale somma comprende anche il costo per il servizio di pulizie presso l'istituto 
Strampelli  (€. 10.677,00 oneri fiscali esclusi) i cui locali sono  attualmente in gran parte occupati 
dal CREA a seguito di stipula di contratto di comodato (ns. protocollo 69923 del 12/10/2017), 
contratto  che dispone, tra l'altro,  il rimborso annuale da parte del comodatario delle spese 
sostenute per tale servizio;

Ritenuto pertanto di prorogare l'affidamento del servizio di pulizia di  uffici e centri 
provinciali alla ditta Lindor Srl di Vicenza per un anno,  fino al 31/12/2018,   con facoltà da parte 
della Provincia di recedere dal contratto prima della scadenza con preavviso da darsi con almeno 
due mesi di anticipo  tramite posta certificata;

Dato atto che si tratta di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di prorogare l'affidamento del servizio di pulizia degli uffici provinciali alla ditta Lindor Srl
di Vicenza, P.IVA 01309120242,  per un anno fino al 31/12/2018 alle stesse condizioni
economiche  di cui alla RDO Mepa n. 1106017 stipulata il 18/03/2016 con l'aggiunta del 
servizio di apertura dei Palazzi Nievo e Arnaldi e con facoltà da parte di questo ente di 
recedere dal contratto prima della scadenza con preavviso da darsi con almeno due mesi di 
anticipo tramite porta certificata;

2. di impegnare la spesa di € 165.000,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi istituzionali,
generali e di gestione, programma 03 gestione economica, articolo 0571 spese di pulizia
del bilancio imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1° - 2017 - € 

2° - 2018 - €  165.000,00 2° - 2018 - € 165.000,00

3° - 2019 - €  3° - 2019 - 

Totale €  165.000,0 Totale € 165.000,0

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente  
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 27/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1188 del 27/12/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1417 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  PULIZIE  UFFICI  E  CENTRI  PROVINCIALI  ANNO  2018. 
PROROGA DEL SERVIZIO A DITTA LINDOR SRL PER UN ANNO CON FACOLTA' DI 
RECESSO PREVIO PREAVVISO. CIG.: 73298553B2.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 214 del 2018

Vicenza, 11/01/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


